BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /BGDĐT-GDMN

V/v góp ý dự thảo Thông tư

ban hành quy định về Bộ chuẩn

phát triển trẻ em 5 tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày         tháng     năm 2023

Kính gửi:

      - Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố;

      - Ban Phụ nữ Quân đội.

Thực hiện Quyết định số 4626/QĐ-BGDĐT ngày 29/12/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành chương trình soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật, đề

án và quyết định cá biệt của Bộ Giáo dục và Đào tạo năm 2023, Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) xây dựng dự thảo Thông tư ban hành quy định về Bộ chuẩn phát triển trẻ

em 5 tuổi (Bộ chuẩn).

Dự thảo nội dung Bộ chuẩn được nghiên cứu theo một quy trình khoa học công

phu, nghiêm túc từ năm 2021 đến tháng 6/2023 với nhiểu bản thảo, hội thảo tham vấn

chuyên gia, cán bộ quản lý, giáo viên tại nhiều địa phương; thử nghiệm 2 vòng diện

hẹp và diện rộng tại 7 tỉnh đại diện các vùng miền. Sau mỗi bản thảo, đặc biệt sau thử

nghiệm diện rộng, nhóm chuyên gia tổng hợp kết quả thử nghiệm, tiếp tục điều chỉnh,

hoàn thiện. Ngày 17/7/2023, Hội đồng khoa học theo Quyết định số 1946/QĐ-BGDĐT

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đã thẩm định Bộ chuẩn. Sau thẩm định, nhóm

chuyên gia tiếp tục điều chỉnh, hoàn thiện và Chủ tịch Hội đồng thẩm định xác nhận

nhất trí Bộ chuẩn ngày 22/9/2023. Dự thảo Thông tư đã được gửi xin ý kiến trên cổng

Thông tin điện tử Chính phủ và Bộ GDĐT từ ngày 05/10/2023.

Bộ GDĐT đề nghị sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố, Ban Phụ nữ

Quân đội tổ chức lấy ý kiến cán bộ quản lý và giáo viên mầm non, tổng hợp góp ý dự

thảo Thông tư (Dự thảo Thông tư, Thuyết minh và Khung góp ý kèm theo).

Văn bản góp ý của đơn vị (01 bản) gửi về Vụ Giáo dục Mầm non, Bộ GDĐT

trước ngày 20/11/2023 qua email: nthuyen-mn@moet.gov.vn để tổng hợp.

Thông tin liên hệ với đồng chí Nguyễn Thị Thanh Huyền, Chuyên viên chính

Vụ GDMN, điện thoại 0988.730.789.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Ngô Thị Minh (để b/c);

- Lưu: VT, GDMN.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC MẦM NON

Nguyễn Bá Minh

mailto:nthuyen-mn@moet.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T23:17:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bá Minh<nbminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:52:58+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:53:02+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:53:05+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:53:08+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!